

Mitteilungen der Technischen Universität Clausthal - Amtliches Verkündungsblatt -

Nr. 9 Jahrgang 2021 11. Mai 2021

INHALT

Tag Seite

04.05.2021 Erste Änderung der Praktikumsbestimmungen für den Bachelor-Studiengang Materialwissenschaft und Werkstofftechnik an der

Technischen Universität Clausthal, Fakultät für Natur- und

119

Material wissens chaften

(6.25.58A)

Herausgeber: Der Präsident der Technischen Universität Clausthal Adolph-Roemer-Straße 2a, 38678 Clausthal-Zellerfeld Postfach 12 53, 38670 Clausthal-Zellerfeld Telefon: (0 53 23) 72-0, Telefax: (0 53 23) 72-35 00

6.25.58A Erste Änderung der Praktikumsbestimmungen für den Bachelor- Studiengang Materialwissenschaft und Werkstofftechnik an der Technischen Universität Clausthal Fakultät für Natur- und Materialwissenschaften vom 04. Mai 2021

Die Praktikumsbestimmungen für den Bachelor-Studiengang Materialwissenschaft und Werkstofftechnik vom 17. Januar 2012 (Mitt. TUC 2012, Seite 73) werden durch Beschluss des Fakultätsrates der Fakultät für Natur- und Materialwissenschaften vom 04. Mai 2021 wie folgt geändert:

Die Praktikumsbestimmung für den Bachelor-Studiengang Materialwissenschaft und Werkstofftechnik wird wie folgt geändert:

1. Es wird der § 9 mit folgendem Wortlaut ergänzt:

"Zu § 9 Außer-Kraft-Treten, Übergangsbestimmungen

Diese Praktikumsbestimmungen verlieren mit Ablauf des Wintersemesters 2023/2024 ihre Gültigkeit."